

譜瑞科技股份有限公司

原始的核閱財務報告乃採用國際財務報導準則並以新台幣幣列示。當台幣版和美金版之間有所出入，應以新台幣版為準，請悉知。

經審核合併損益表

	美金仟元						新台幣仟元					
	與前一期比較		與去年同期比較		與去年同期比較		與前一期比較		與去年同期比較		與去年同期比較	
	第二季 2023	第一季 2023	第二季 2023	第一季 2022	上半年度 2023	上半年度 2022	第二季 2023	第一季 2023	第二季 2023	第一季 2022	上半年度 2023	上半年度 2022
營業收入	104,178	99,990	104,178	216,699	204,168	427,422	3,199,298	3,039,712	3,199,298	6,383,951	6,239,010	12,282,094
營業成本	58,380	55,947	58,380	114,340	114,327	224,288	1,792,845	1,700,797	1,792,845	3,368,457	3,493,642	6,445,908
營業毛利	45,798	44,043	45,798	102,359	89,841	203,134	1,406,453	1,338,915	1,406,453	3,015,494	2,745,368	5,836,186
研究發展費用	20,293	19,892	20,293	21,483	40,185	42,709	623,198	604,717	623,198	632,873	1,227,915	1,226,997
推銷費用	7,188	7,198	7,188	7,907	14,386	16,121	220,732	218,822	220,732	232,925	439,554	462,836
管理及總務費用	4,888	4,993	4,888	6,549	9,881	12,998	150,109	151,797	150,109	192,942	301,906	373,450
預期信用減損損失	-	84	-	-	84	-	-	2,549	-	-	2,549	-
營業費用合計	32,369	32,167	32,369	35,939	64,536	71,828	994,039	977,885	994,039	1,058,740	1,971,924	2,063,283
營業淨利	13,429	11,876	13,429	66,420	25,305	131,306	412,414	361,030	412,414	1,956,754	773,444	3,772,903
營業外收入及(支出)	2,055	1,268	2,055	566	3,323	536	63,081	38,560	63,081	16,662	101,641	15,837
稅前淨利	15,484	13,144	15,484	66,986	28,628	131,842	475,495	399,590	475,495	1,973,416	875,085	3,788,740
所得稅費用	1,505	1,523	1,505	6,049	3,028	11,718	46,226	46,299	46,226	178,193	92,525	336,882
<b>合併淨損益</b>	<b>13,979</b>	<b>11,621</b>	<b>13,979</b>	<b>60,937</b>	<b>25,600</b>	<b>120,124</b>	<b>429,269</b>	<b>353,291</b>	<b>429,269</b>	<b>1,795,223</b>	<b>782,560</b>	<b>3,451,858</b>
基本每股盈餘(元)	\$0.18	\$0.15	\$0.18	\$0.76	\$0.33	\$1.51	\$5.44	\$4.51	\$5.44	\$22.51	\$9.94	\$43.42
基本加權平均股數(仟股)	78,947	78,373	78,947	79,766	78,692	79,496	78,947	78,373	78,947	79,766	78,692	79,496
稀釋每股盈餘(元)	\$0.18	\$0.15	\$0.18	\$0.75	\$0.32	\$1.48	\$5.40	\$4.46	\$5.40	\$22.18	\$9.85	\$42.67
稀釋加權平均股數(仟股)	79,545	79,207	79,545	80,951	79,413	80,905	79,545	79,207	79,545	80,951	79,413	80,905

經審核合併資產負債表

西元2023及2022年6月30日

	美金仟元		新台幣仟元	
	6月30日 2023	6月30日 2022	6月30日 2023	6月30日 2022
<b>流動資產</b>				
現金及約當現金	225,120	408,717	7,010,227	12,147,059
應收帳款淨額	54,721	71,597	1,704,022	2,127,869
存貨	114,368	107,911	3,561,433	3,207,122
其他流動資產	32,666	25,492	1,017,219	757,629
<b>流動資產合計</b>	<b>426,875</b>	<b>613,717</b>	<b>13,292,901</b>	<b>18,239,679</b>
<b>非流動資產</b>				
不動產、廠房及設備	14,970	17,920	466,159	532,593
使用權資產	5,083	6,759	158,295	200,863
無形資產	101,772	106,129	3,169,177	3,154,145
遞延所得稅資產	11,143	10,232	346,988	304,090
其他非流動資產	150,473	78,140	4,685,730	2,322,312
<b>非流動資產合計</b>	<b>283,441</b>	<b>219,180</b>	<b>8,826,349</b>	<b>6,514,003</b>
<b>資產總額</b>	<b>710,316</b>	<b>832,897</b>	<b>22,119,250</b>	<b>24,753,682</b>
<b>流動負債</b>				
應付帳款	29,194	56,079	909,092	1,666,672
其他應付款	54,820	100,695	1,687,909	2,892,562
當期所得稅負債	9,528	30,317	296,692	901,030
租賃負債-流動	2,960	3,037	92,194	90,253
其他流動負債	6,490	13,823	202,110	410,818
<b>流動負債合計</b>	<b>102,992</b>	<b>203,951</b>	<b>3,187,997</b>	<b>5,961,335</b>
<b>非流動負債</b>				
租賃負債-非流動	2,123	3,722	66,101	110,610
<b>非流動負債合計</b>	<b>2,123</b>	<b>3,722</b>	<b>66,101</b>	<b>110,610</b>
<b>權益</b>				
普通股股本	26,735	26,740	811,747	811,895
資本公積	134,946	138,074	4,212,672	4,188,380
保留盈餘	498,502	500,731	14,740,781	14,948,952
其他權益	(10,321)	(18,513)	493,401	(661,362)
庫藏股票	(44,661)	(21,808)	(1,393,449)	(606,128)
權益總額	605,201	625,224	18,865,152	18,681,737
<b>負債及權益總額</b>	<b>710,316</b>	<b>832,897</b>	<b>22,119,250</b>	<b>24,753,682</b>

經審核合併現金流量表

西元2023及2022年1月1日至6月30日

	美金仟元		新台幣仟元	
	6月30日 2023	6月30日 2022	6月30日 2023	6月30日 2022
營業活動之現金流量				
本期稅前淨利	28,628	131,842	875,085	3,788,740
折舊和攤銷費用(含使用權資產)	11,132	11,081	340,100	318,238
預期信用減損損失	84	-	2,549	-
處分及報廢不動產、廠房及設備損失	-	1	-	34
處分無形資產損失	125	-	3,814	-
股份基礎給付認列之酬勞成本	17,735	16,451	537,517	479,230
利息收入	(2,925)	(158)	(89,352)	(4,627)
不影響現金流量之收益費損項目合計	26,151	27,375	794,628	792,875
應收帳款	(20,998)	(21,214)	(625,845)	(630,493)
存貨	31,124	(32,133)	969,215	(954,979)
其他流動資產	(27,673)	(31,800)	(737,173)	(893,882)
與營業活動相關之資產之淨變動合計	(16,647)	(85,147)	(393,803)	(2,479,354)
應付帳款	16,191	15,233	504,193	452,730
其他應付款	(9,303)	(1,814)	(289,726)	(53,915)
其他流動負債	(6,983)	3,779	(217,466)	112,320
與營業活動相關之負債之淨變動合計	(95)	17,198	(2,999)	511,135
營運產生之現金流入	38,037	91,268	1,272,911	2,613,396
收取之利息	2,925	158	89,352	4,627
所得稅支出數	(6,247)	(816)	(190,854)	(23,433)
所得稅退還數	-	19	-	554
<b>營業活動之淨現金流入</b>	<b>34,715</b>	<b>90,629</b>	<b>1,171,409</b>	<b>2,595,144</b>
投資活動之現金流量				
購買設備價款	(2,812)	(3,854)	(85,894)	(110,678)
購買無形資產價款	(1,700)	(34)	(5,181)	(977)
存出保證金減少數	6,821	74	212,389	2,193
其他預付款項增加數	(6,505)	(4,552)	(198,738)	(130,729)
<b>投資活動之淨現金流出</b>	<b>(2,666)</b>	<b>(8,366)</b>	<b>(77,424)</b>	<b>(240,191)</b>
籌資活動之現金流量				
員工行使認股權	-	2,376	-	68,228
租賃本金償還	(1,786)	(1,931)	(54,554)	(55,475)
庫藏股票轉讓予員工	25,424	34,533	760,161	959,141
現金股利分配	(60,062)	(40,752)	(1,724,498)	(1,147,980)
因股份基礎給付失效收回之現金股利	73	52	2,184	1,517
<b>籌資活動之淨現金流出</b>	<b>(36,351)</b>	<b>(5,722)</b>	<b>(1,016,707)</b>	<b>(174,569)</b>
匯率變動對現金之影響	2,285	(257)	(42,435)	764,932
本期現金及約當現金(減少)增加數	(2,017)	76,284	34,843	2,945,316
期初現金及約當現金餘額	227,137	332,433	6,975,384	9,201,743
<b>期末現金及約當現金餘額</b>	<b>225,120</b>	<b>408,717</b>	<b>7,010,227</b>	<b>12,147,059</b>